70 ISSN 1677-7069 3 Nº 137, quarta-feira, 18 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071800070

EXTRATO DO EDITAL N° 171, DE 17 DE JULHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria R Nº. 209, de 13/01/2017, publicada
no Diário Oficial da União de 19/01/2017, torna pública a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para a contratação temporária de profissionais técnicos especializados em linguagem
de sinais, nos termos da Lei nº 8.745/1993, da Portaria Interministerial nº 173, de 20/06/2017, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2017 e da Portaria nº 1.034, de 30/08/2017, mediante as condições estabelecidas neste
edital.

1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 O Processo Seletivo será regido por este Edital, sendo executado pela Diretoria de Processos Seletivos (DIRPS) da UFU.
1.2 O candidato deverá conhecer, estar de acordo com as exigências contidas no presente edital e em seus anexos e certificar-se de que preenche todos os requisitos exigidos para a contratação.
1.3 Todos os horários mencionados referem-se ao horário oficial de Brasília.
1.4 O Processo Seletivo visa selecionar candidato para contratação de Profissional técnico especializado em linguagem de sinais por tempo determinado para atuar junto a Universidade Federal de Uberlândia.
1.5 O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado regido por este edital será de 1(um) ano, a contar da data de publicação da homologação do resultado no Diário Oficial da União, podendo no interesse da

Administração, ser prorrogado por igual período.
1.6 O prazo de duração do contrato deverá ser de 1(um) ano, com possibilidade de prorrogação até o limite máximo de 2(dois) anos.
1.7 O Edital completo estará disponível no endereço eletrônico www.ingresso.ufu.br a partir do dia 18/07/2018.
2. DA INSCRIÇÃO
2.1. As inscrições serão realizadas pela internet, no endereço eletrônico www.ingresso.ufu.br, no período de 1º/08/2018 a 16/08/2018 até às 15h.
2.2 O valor da inscrição será de R$ 125,00 (cento e vinte e cinto reais).
2.3 O pagamento deverá ser efetuado no período de 1º/08/2018 a 17/08/2018 até às 21h59min, por meio do boleto gerado para esse fim, ao final do processo de inscrição, sob pena de não ser confirmada a inscrição.
3. DA VAGA, HABILITAÇÃO EXIGIDA, LOTAÇÃO E REMUNERAÇÃO
3.1 O cargo, o número de vagas, a lotação, o regime de trabalho, a habilitação exigida e a remuneração são apresentadas na tabela 1.
Tabela 1

. Va g a Número de Vagas Lotação Regime de Trabalho Habilitação exigida Remuneração

. Profissional Técnico
Especializado em
Linguagem de

Sinais

01 Qualquer Câmpus 40 horas semanais Curso Superior completo (Graduação, licenciatura ou bacharelado) e Proficiência em Tradução e Interpretação de Libras/Língua Portuguesa/Libras, comprovada por
meio de certificação em exame promovido por Instituições de Ensino Superior ou instituições credenciadas pelo MEC para essa finalidade

R$ 4.180,66 + R$ 458,00 (Aux-
ílio Alimentação)

3.2 O horário de trabalho poderá ser cumprido nos turnos diurno e/ou noturno, turnos de revezamento, regime de plantão, feriados, finais de semana, no regime de trabalho de 40 horas semanais, conforme as necessidades
da UFU.

3.3 Na vigência do contrato o turno de trabalho poderá ser alterado de acordo com o interesse ou a necessidade da UFU.
3.4 O contratado poderá atuar em aulas de campo e de laboratórios e, também, em visitas técnicas, congressos, seminários e similares.

RENAN BILLA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 135, DE 13 DE JULHO DE 2018(*)
TORNAR SEM EFEITO HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri no uso de suas atribuições regimentais, e
tendo em vista o disposto no §2º do Art. 8 da Orientação Normativa
Nº 4, de 06 de Abril de 2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas e
Relações do Trabalho no Serviço Público, do Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, torna sem efeito o Edital nº
133 de 05 de julho de 2018, referente a homologação do Concurso
Público regido pelo edital 99/2017, para a área de Administração
Geral : Subárea: Administração de Materiais, Logística empresarial,
Gestão de Projetos e Comércio Exterior, publicado no Diário Oficial
da União de 06 de julho de 2018, seção 3, página 233.

* Republicado por ter saído com incorreção no DOU de 16
de julho de 2018, seção 3, página 73.

Diamantina, 13 de julho de 2018
GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

(*) - Republicado por ter saído no DOU de 16 de julho de 2018,
Seção 3, página 73, com incorreção no original.

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº. 23282.005226/2018-88. Espécie: Convênio. Partícipes: A
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-
Brasileira - Unilab e a Fundação Fé e Alegria do Brasil. Objeto:
Disponibilização de vagas de estágio obrigatório e não obrigatório
para discentes da Unilab. Data da assinatura: 17/07/2018. Vigência: 5
(cinco) anos. Signatários: Anastácio de Queiroz Sousa - Reitor e
Francimayre Freire Maia da Silva

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 22/2018 UASG 153019

Processo: 23064024045201868 . Objeto: Contratação de serviços de
agenciamento de viagens para voos regulares domésticos. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: MP 822/2018 com validade expirada. O
iminente exaurimento das quantidades de emissões de passagens aéreas
da UTFPR. Declaração de Dispensa em 16/07/2018. VINICIUS
SALDANHA GERONASSO. Diretor. Ratificação em 16/07/2018.
LEILA MILANI. Ordenador(a) de Despesas. Valor Global: R$
1.151.400,00. CNPJ CONTRATADA : 15.328.829/0001-95 WTL
TURISMO E LOCACAO EIRELI.

(SIDEC - 17/07/2018) 153019-15246-2018NE800016

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO N° 4/2017

TERMO ADITIVO 01/2018 UASG 154358
N° Processo: 23064.002791/2017-10
Dispensa N° 28/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ CNPJ
Contratado:02032297-0001-00. FUNDAÇÃO DE APOIO À
EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA
FEDERAL DO PARANÁ . Objeto: Contratação da Fundação para
apoio a gestão administrativa, financeira e operacional ao Projeto do
Curso de Especialização em Comunicação e Sociedade. Fundamento
Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. Valor total: R$
68.399,96. Data da assinatura: 05/07/2018.

CAMPUS MEDIANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2018

Declarar vencedoras as seguintes empresas e seus itens:
COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS
LTDA itens 6, 42, 43 e 48; ELETRO VIZI- MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA itens 2, 3, 8, 9, 24, 25, 27, 30, 32, 33 e 38;
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA item 37; ATLANTIS
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EILI item 4;
AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA item 31;
ANDREZA SANTOS DA SILVA 00107259206 itens 5, 26, 45 e 49;
CINESTEC COMPONENTES ELETRONICOS LTDA itens 12, 13,
18, 19, 20, 34 e 39; BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES
ELETRONICOS LTDA itens 7, 17, 22, 35, 36 e 40. Declarar ainda
cancelados/desertos os itens 1, 10, 11, 14, 15, 16, 21, 23, 28, 29, 41,
44, 46, 47 e 50.

TIAGO MELLO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2018) 153029-15246-2018NE800082

CAMPUS TOLEDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

Comunicamos o resultado do processo 23064014958201876
conforme segue: 05.347.036/0001-60 - AURILABOR COMERCIAL
LTDA, itens 73, 74, 75, 76, 77 e 82; 11.301.724/0001-91 - QUALY
COMERCIAL EIRELI, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 22, 24,
25, 26, 27, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 51, 59, 61, 63, 64, 66, 67, 70,
71, 72, 79, 80, 81, 84, 88, 89, 90 e 95; 13.213.516/0001-66 - SAINT
VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA, item 97; 17.930.162/0001-21 -
NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, itens 10, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 56,
57, 58, 60, 62, 69, 91 e 93; 23.980.789/0001-90 - VALE
DIAGNOSTICOS LTDA, itens 46 e 68; 29.279.005/0001-87 -
NORTE COMERCIO E SERVICOS, item 48; 81.203.838/0001-84 -
ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA, itens 40, 42, 44, 65 e 85. Itens cancelados

na aceitação: 09, 23, 30, 47, 49, 50, 54, 55, 83, 87, 92, 94, 96 e do
98 ao 211. Itens cancelados por inexistência de proposta: 52, 53, 78
e 86. Total por fornecedor: 05.347.036/0001-60 R$ 2.125, 00;
11.301.724/0001-91 R$ 16.620, 09; 13.213.516/0001-66 R$ 1.106,
60; 17.930.162/0001-21 R$ 8.086, 40; 23.980.789/0001-90 R$ 3.869,
65; 29.279.005/0001-87 R$ 811, 50 e 81.203.838/0001-84 R$ 5.612,
51. Valor Global da Ata R$ 38.231, 75.

RAFAEL PEDRINI
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2018) 150150-15246-2018NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

Comunicamos o resultado do processo
23064017157201862:17.465.573/0001-93 - FERREIRA E
ARAUJO ESSENCIAL PELICULAS LTDA, item 01, total do
fornecedor R$ 14.620,00; 24.167.384/0001-08 - O V FERREIRA
DISTRIBUIDORA EIRELI, item 02, total do fornecedor R$
7.791,00. Valor Global da Ata R$ 22.411,00.

RAFAEL PEDRINI
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2018) 150150-15246-2018NE800015

Ministério da Fazenda

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 170038

Nº Processo: 10380001315201757.
DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA
-.CNPJ Contratado: 72314024000126. Contratado: DICOM
COMERCIO E SERVICOS LTDA -.Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de carimbos, bases, refis
a fimde atender a demanda da SAMF/CE e demais Órgãospor ela
atendidos. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, inciso II do Art.24.
Vigência: 16/07/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$7.998,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800435. Data de Assinatura:
13/07/2018.

(SICON - 17/07/2018) 170038-00001-2018NE800108

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-18T00:55:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial